
COMUNE DI NOCETO 

SERVIZIO PATRIMONIO 

 

UFFICIO VIABILITA' 

Tel. 0521 – 622 202     Fax 0521 622 200 

e-mail  o.armani@comune.noceto.pr.it 

PEC protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it 

 

 

 
 Pagina 1 di 2  

P. le Adami 1 43015 NOCETO PR 

Tel. 0521 – 622 011   Fax. 0521 – 622 100 

COMUNE DI NOCETO 

C.F./P.IVA 00166930347 

 

www.comune.noceto.pr.it 

PEC  protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it 

 
 

 
OGGETTO: ORDINANZA PER LA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE – MODIFICA PROVVISORIA DELLA CIRCOLAZIONE 

E DELLA SOSTA IN OCCASIONE DELLA FIERA DENOMINATA "NOCETO.DOC - NOCETO IN FIERA E FORTE DAVVERO - " 

IL GIORNO DOMENICA 20 OTTOBRE 2019. 

 
ORDINANZA - REPERTORIO N.  

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO PATRIMONIO 

 
Premesso che l’Amministrazione Comunale ha organizzato per il giorno Domenica 20 ottobre 2019 un' edizione della fiera 

denominata  “Noceto.Doc - Noceto in Fiera e Forte Davvero", nelle vie del centro;  

 

Considerato che alla manifestazione è prevista la partecipazione di un numero rilevante di persone;  

 

Ravvisata pertanto la necessità di adottare provvedimenti per vietare la sosta e la circolazione dei veicoli per consentire 

l’allestimento e il regolare svolgimento della manifestazione in condizioni di sicurezza; 

 

Visto il nulla osta espresso dalla Provincia di Parma relativo alla chiusura della Strada Provinciale n. 357R ricevuto in data 

12/03/2019 con protocollo n. 5233; 

 

• Visto il D.L.vo 30.04.1992 n. 285, Nuovo Codice della Strada e relativo Regolamento di  Esecuzione; 

• Visto il D.lgs. 267/2000 T.U.E.L.; 

 

ORDINA 

 

Il giorno Domenica 20 ottobre 2019 dalle ore 06,00 alle ore 22,00, in occasione della manifestazione sopra citata, sono adottati 

i seguenti provvedimenti:  

 

1) L’istituzione del divieto di transito e sosta con rimozione forzata in Via Vittorio Veneto, P.zza Garibaldi, Via Mazzini, Via 

Cavour, Via Reduci, P.zza Repubblica, Via XXIV Maggio, Via Solferino, Via Baratta, P.zza Risorgimento, P.zza Partigiani, Via 

Roma, Via IV novembre (nel tratto compreso tra Via Sanvitale e P.zza Partigiani), Via Caduti della Libertà (nel tratto 

compreso tra P.zza Partigiani e Via Tonarelli), Via Cavallotti; 

2) L’istituzione del divieto di transito, eccetto residenti in Via Di Vittorio, Via Pietro da Noceto, Via Gaetano dalla Chiesa, Via 

Don Galli, Via Pier Maria Rossi, Via Bianchi, Via I Maggio, Via Pisacane, Via Marsala (nel tratto compreso tra Via Caduti 

della Libertà e Via Roma), Via Crema (tratto tra Via Tagliavini e Via IV Novembre); 

3) L’istituzione del divieto di transito in Via Gramsci (tratto tra Via Saffi e Via Matteotti) e in via Matteotti (tratto tra via 

Gramsci e via Pelacani); 

4) L’istituzione del senso unico di marcia con direzione verso Est nel Viale delle Rimembranze; 

5) L’istituzione del senso unico di marcia con direzione verso Ovest in Via XXV Aprile;  

6) L’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata in entrambi i lati in Via XXV Aprile (nel tratto compreso tra Via Don 

Minzoni e Via Mascagni); 

7) L’istituzione della “DIREZIONE OBBLIGATORIA A DESTRA” (fig. II 80/b, art. 122) per i veicoli che da Via Toscanini si 

immettono in Via XXV Aprile; 

8) L’istituzione della “DIREZIONE OBBLIGATORIA A SINISTRA” (fig. II 80/b, art. 122) per i veicoli che da Via Bellini si 

immettono in Via XXV Aprile; 

9) L’istituzione della “DIREZIONE OBBLIGATORIA A DESTRA” (fig. II 80/c, art. 122) per i veicoli che da Via Kennedy si 

immettono in Via Turati; 

10) L’istituzione della “DIREZIONE OBBLIGATORIA A SINISTRA” (fig. II 80/b, art. 122) per i veicoli che da Via Turati (stradello 

che costeggia il canale) si immettono in Via Turati; 

11) L’istituzione della “DIREZIONE OBBLIGATORIA A SINISTRA” (fig. II 80/b, art. 122) per i veicoli che da Via Rossini si 

immettono in Viale delle Rimembranze; 

12) L’istituzione della “DIREZIONE OBBLIGATORIA A SINISTRA” (fig. II 80/b, art. 122) per i veicoli che da Via C. Battisti si 

immettono in Viale delle Rimembranze; 



COMUNE DI NOCETO 

SERVIZIO PATRIMONIO 

 

UFFICIO VIABILITA' 

Tel. 0521 – 622 202     Fax 0521 622 200 

e-mail  o.armani@comune.noceto.pr.it 

PEC protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it 

 

 

 
 Pagina 2 di 2  

P. le Adami 1 43015 NOCETO PR 

Tel. 0521 – 622 011   Fax. 0521 – 622 100 

COMUNE DI NOCETO 

C.F./P.IVA 00166930347 

 

www.comune.noceto.pr.it 

PEC  protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it 

 
 

13) Sono esclusi dai predetti obblighi e divieti i veicoli delle Forze dell’Ordine, della Polizia Municipale, del Pubblico Soccorso 

e quelli a servizio della manifestazione; 

14) La Polizia Municipale o personale addetto dell'Ufficio Commercio in deroga alla presente ordinanza, nel caso in cui 

alcune strade risultassero libere e non occupate dai banchi del mercato, potrà dare esecuzione all’apertura anticipata 

delle strade e della viabilità; 

15) La Polizia Municipale in deroga alla presente ordinanza, nel caso in cui le aree occupate dal mercato risulteranno 

libere prima dell’orario previsto, potrà dare esecuzione all’apertura anticipata delle strade e della viabilità; 

 

Gli obblighi e divieti di cui sopra saranno portati a conoscenza degli utenti mediante l’installazione dei prescritti segnali stradali 

previsti dal Codice della Strada e relativo Regolamento di Esecuzione e dal servizio di viabilità della Polizia Municipale. 

 
A carico dei trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dal Codice della Strada. 

 
Dispone che copia della presente venga trasmessa a: 

- Comando Polizia Municipale di Noceto; 

- Comando Stazione Carabinieri di Noceto (tpr24199@pec.carabinieri.it); 

- Pubblica Assistenza Croce Verde ODV di Noceto (pa@pec.croceverdenoceto.org);  

- Croce Rossa Medesano (cl.medesano@cert.cri.it); 

- Croce Rossa Pontetaro (cl.pontetaro@cert.cri.it); 

- Comando Polizia Stradale di Parma (sezpolstrada.pr@pecps.poliziadistato.it); 

- 118 (CoordinamentoPR@118er.it); 

- Stazione Vigili del Fuoco di Parma (com.parma@cert.vigilfuoco.it); 

- Iren Ambiente (irenambiente@pec.gruppoiren.it); 

- Tep (tepspa@postecert.it); 

- Ascom (ascomparma@legalmail.it); 

- Servizio Affari Generali - Ufficio Commercio; 

- Questura di Parma (gab.quest.pr@pecps.poliziadistato.it); 

- Prefettura di Parma; 

- Provincia di Parma; 

- Ditta "Pelagatti"; 

- Albo Pretorio. 
 

Ai sensi dell’art.3 u.c. della legge 241/90 si precisa che avverso il presente Atto, può essere presentato ricorso alternativamente al: 

- Tribunale Amministrativo Regionale competente, ai sensi del D. Lgs. n. 104 del 2 luglio 2010, entro 60 gg. A decorrere dalla data di sua 

pubblicazione; 

- Presidente della Repubblica, ai sensi dell’art.8 del D.P.R. 24 Novembre 1971 n° 1199, entro gg.120 a decorrere dalla data di sua 

pubblicazione. 

 

OA 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

con firma digitale 

Ing. Diego Pantano 

 

  


